Администрация Катав-Ивановского

муниципального района

ПОС ТА НОВЛЕНИЕ

«20»  июня    2013 г.                                                                                      №__655____

 « Об утверждении перечня должностных лиц

   Администрации Катав-Ивановского муниципального

   района, уполномоченных составлять протоколы об

   административных правонарушениях»

В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных

правонарушениях, во исполнение Закона Челябинской области от 27 мая 2010 года

№ 584 -ЗО «Об административных правонарушениях в Челябинской области»,

Закона Челябинской области от 27 мая 2010 года № 583 -ЗО «Об административных

комиссиях и о наделении органов местного самоуправления государственными

полномочиями по созданию административных комиссий и определению перечня

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных

правонарушениях», Администрация Катав-Ивановского муниципального района

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностных лиц Администрации Катав-

Ивановского муниципального района, уполномоченных составлять

протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных

Законом Челябинской области от 27 мая 2010 года № 584 -ЗО «Об

административных правонарушениях в Челябинской области».

2.  Должностным лицам, перечисленным в прилагаемом перечне, предоставить

право составлять протоколы об административных правонарушениях,

предусмотренных Законом Челябинской области от 27 мая 2010 года № 584 -

ЗО «Об административных правонарушениях в Челябинской области», в

соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных

правонарушениях.

3. Начальнику юридического отдела Администрации Катав-Ивановского

муниципального района (Ергунова О.В.) внести соответствующие дополнения

в должностные инструкции должностных лиц Администрации Катав-

Ивановского муниципального района, указанных в прилагаемом перечне, в

срок до 30.06.2012 года.

4. Постановление Администрации Катав-Ивановского муниципального района

от 01 марта  2013 г.  №192 «Об утверждении перечня должностных лиц

Администрации Катав-Ивановского муниципального района,

уполномоченных составлять протоколы об административных

правонарушениях», считать утратившим силу.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации

Катав-Ивановского муниципального района.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого

Заместителя Главы Катав-Ивановского муниципального района, руководителя

аппарата Администрации  Захарова А.А.

Глава Катав-Ивановского

муниципального района                                                         Е.Ю.Киршин

                                                                             Приложение

к Постановлению Администрации

Катав-Ивановского муниципального района

от «20 » июня  2013 г. № _655

Перечень

  должностных лиц Катав-Ивановского муниципального района, уполномоченных

составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных

Законом Челябинской области «Об административных правонарушениях в

Челябинской области»

по части 1-5 ст.3    Закона Челябинской области от 27 мая 2010 года № 584 -ЗО

Начальник Управления строительства и инженерного обеспечения Администрации

Катав-Ивановского муниципального района, его заместитель, муниципальные

служащие  управления, начальник отдела архитектуры и градостроительства

Администрации Катав-Ивановского муниципального района и муниципальные

служащие отдела.

по части 6 ст.3    Закона Челябинской области от 27 мая 2010 года № 584 -ЗО

Начальник отдела муниципального заказа, координации потребительского рынка,

цен и тарифов,  сотрудники данного отдела.

ст.21  «Непредставление сведений (информации)»     Закона Челябинской

области от 27 мая 2010 года № 584 -ЗО

Аппарат Администрации Катав-Ивановского муниципального района

    - Заместитель Главы Катав-Ивановского муниципального района;

    - Начальник отдела

    - Заместитель начальника отдела

    - муниципальные служащие

         Исполнительно–распорядительный орган Администрации Катав-Ивановского

муниципального района

    - Начальник  Управления ( комитета)

    - Заместитель начальника Управления ( комитета )

    - начальник отдела  управления ( комитета)

    - заместитель  начальника отдела  управления ( комитета)

    - муниципальные служащие

ст.22 «Невыполнение в установленный срок законного предписания,

постановления, представления должностного лица, осуществляющего

муниципальный контроль» Закона Челябинской области от 27 мая 2010 года №

584 -ЗО

Аппарат Администрации Катав-Ивановского муниципального района (Заместитель

Главы Катав-Ивановского муниципального района, начальник отдела, заместитель

начальника отдела, муниципальные служащие) -  имеющие право выносить

предписания.

         Исполнительно–распорядительный орган Администрации Катав-Ивановского

муниципального района ( Начальник  Управления ( комитета), их заместители,

начальник отдела  управления ( комитета), ), их заместители, муниципальные

служащие) -  имеющие право выносить предписания.

Главы муниципальных образований, расположенных в границах Катав-
Ивановского муниципального района , их сотрудники, исполняя
требования настоящего Закона имеют право  организовать сбор
материалов по нарушениям указанных статей с дальнейшей передачей в
Алминистрацию муниципального района для составления
административных протоколов

Исполнитель: Ответственный секретарь

                                 Административной комиссии                                          М.В. Заруцкий

Согласовано:  Начальник юридического отдела                                              О.В. Ергунова

                    Первый Заместитель Главы Катав-Ивановского

                    муниципального района, руководитель

                    аппарата Администрации                                                                А.А. Захаров

                                            Расчет рассылки:

 1 экз. – в дело

 2 экз. – в административную комиссию